
MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  - Inúbia Paulista  - Estado de São Paulo. 

  
 
 

1 

DECRETO Nº. 3.579/2.020 

- DE 16 DE DEZEMBRO DE 2.020 –  

 

(Que nomeia na forma de Decreto Municipal o Conselho Municipal do Idoso, criado pela Lei Municipal nº 

1.189/2009 de 05 de Maio de 2009). 

 

JOÃO SOARES DOS SANTOS, Prefeito do Município 

de Inúbia Paulista, comarca de Lucélia, Estado de São 

Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos do 

Artigo 3º da Lei Municipal nº 1.189/2009 de 05 de Maio 

de 2009......... 

 

DECRETA:  

    

Artigo 1º - Fica nomeado na forma de Decreto Municipal o Conselho Municipal do 

Idoso, criado pela Lei Municipal nº 1.189/2009 de 05 de Maio de 2009, com os seguintes integrantes, em suas 

respectivas áreas de representação, assim composto: 

 

I – Representante da Secretaria de Assistência Social 

 

Membro Titular  Amélia Licorini Dias RG. 24.404.455-7 

Membro Suplente  Solange Umbelino Vitorino RG. 27.985.539-4 

 

II – Represente da Saúde 

 

Membro Titular  Solange Aparecida Gonçalves RG. 24.999.920-1 

Membro Suplente  Maria Ângela Umbelino do Santos RG. 24.773.506 

 

III – Representante da Educação 

 

Membro Titular  Barbara Laísla Bernardo Brito Lorencetti RG. 47.426.288-1 

Membro Suplente  Dalva Aparecida Otton Passini RG. 7.608.401-2 

 

IV – Representante Esporte, Turismo e Cultura 

 

Membro Titular  Weliton Umbelino Batista RG. 34.176.956-3 

Membro Suplente  Ailton José de Souza RG. 28.972.909-9 



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  - Inúbia Paulista  - Estado de São Paulo. 

  
 
 

2 

 V – Representantes da Sociedade Civil 

 

Representante do Lar dos Velhos de Inúbia Paulista 

Membro Titular  Andréia de Almeida RG. 33.249.809-8 

Membro Suplente  Shalene Prazeres Bruno  RG. 27.443.385-0 

 

Representante da Associação dos Idosos 

Membro Titular  José Gonçalves  RG. 20.377.187-4 

Membro Suplente  Helena Perosa Garcia RG. 18.013.594-6 

 

Representante do Segmento Religioso  

Membro Titular  Valdete Senhorinha do Carmo Ragassi RG. 28.772.167-X 

Membro Suplente  Maria Madalena de Lima Guelfi RG. 14.082.599-X 

 

Representante da Associação dos Alcoólatras Anônimos 

Membro Titular  Antônio Augusto RG. 6.551.572 

Membro Suplente  Luzia Pereira Dias Garcia RG. 28.129.223-1 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 16 de Dezembro de 2.020. 

 

     

JOÃO SOARES DOS SANTOS 

 Prefeito Municipal 

Registrado na Secretaria Municipal, publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e 

arquivado no Cartório Local. 

 

 

CRISTIANE FREITAS LOPES 

Diretora de Secretaria 


		2020-12-17T15:32:07-0300
	INUBIA PAULISTA - SÃ£O PAULO 

Assinado em 17/12/2020 15:32:07
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




